А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П Е Р М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

O i M № м

г ~1

О внесении изменений в постановление
администрации Пермского муниципального
района от 25.08.2014 №3495 «Об утверждении
на 2015 год краткосрочного плана реализации
«Региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории
Пермского края, на 2014-2044 годы»,
в Пермском муниципальном районе»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Пермского края от 11.03.2014 г. №304-ПК «О системе капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Пермского края», в соответствии с постановлением Правительства Пермского
края от 18.07.2014 г. №645-п «Об установлении порядка утверждения
краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной
программы капитального ремонта многоквартирных домов»,
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Пермского муниципального района от 25.08.2014 №3495 «Об утверждении на
2015 год краткосрочного плана реализации «Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Пермского края, на 2014-2044 годы», в
Пермском муниципальном районе», изложив в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение
У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлением администрации
муниципального района

отМДкЫ^Г >
Муниципальный краткосрочный план

реализации "Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Пермского края" в Пермском муниципальном районе на 2015 год.

Таблица 1

Перечень многоквартирных домов

№ п/г Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

Площадь помещений
МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/г Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

вс
ег

о:

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

гр

аж
да

н

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

вс
ег

о:

в том числе:

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/г Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

вс
ег

о:

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

гр

аж
да

н

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД
 н

а
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

вс
ег

о:

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

КД

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

№ п/г Адрес МКД

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

кв.м кв.м кв.м чел. руб руб. руб. руб. руб. руб. /кв.м руб./кв.м

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

С
по

со
б

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 ф

он
да

ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Итого по Пермскому
муниципальному району: 16 698,80 15 318,50 13 464,09 885 13 601 571,23 4 025 520,80 0,00 5 495 578,89 4 080 471,54 13 613,42

1 д Кондратово, ул Камская. д 12 1958
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 4 941,00 848,00 627.10 66 754 134.47 223 193,62 0,00 304 700,50 226 240.35 889,31 1 681,11 30.11.2016 РО

2 п Юг, ул.Горького, д.26 1961 Кирпичные при топщине 2—2,5 кирпича 2 2 869.40 814,40 727,60 28 114 396,54 33 856,79 0,00 46 220,78 34 318,97 140,47 771,71 30.11.2016 РО

3 д Кондратово, ул Камская, д.19 1968 2013
Кирпичные при Головине 2—2,5 кирпича

3 2 942,50 868.70 868.70 63 470 496.61 139 248,16 0,00 190 099,46 141 148,99 541.61 787,15 30.11.2016 РО

4 д Песьянка. ул Молодежная, д 4 1970 2013
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 3 962,30 886.10 886.10 37 1 456 631,57 431 104,67 0,00 588 537,42 436 989,48 1 643,87 1 681,11 30.11.2016 РО

5 с Култаево, ул.Кирова, д 7 1971 2013
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

3 3 1 643,40 1 532,70 1 532,70 101 1 655 331,33 489 911,85 0,00 668 820,07 496 599,41 1 080,01 1 080,01 30 11.2016 РО

6 д Песьянка, ул Молодежная, д 10 1972 2013
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 3 988,30 905,70 905,70 45 1 488 796,28 440 624,13 0,00 601 533,26 446 638,89 1 643,81 1 681,11 30.11.2016 РО

7 л Красный Восход, ул.Зеленинская
Д 5

1973
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 2 788,10 730,10 669,70 52 487 022,10 144 139,05 0,00 196 776,41 146 106,64 667,06 1 681,11 30.11.2016 РО

8 д Песьянка, ул Молодежная, д 2 1973
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 3 968,00 886,70 886,70 38 1 457 640,24 431 403.19 0,00 588 944.97 437 292,08 1 643,89 1 681,11 30.11.2016 РО

9 д Няшино, ул Энергетиков, д 13 1973 Крупнопанельные с утеппяющим слоем из
минераловатных плит, цементного фибролита

2 1 366,30 333,00 213,00 25 421 657,92 124 793,86 0,00 170 366,67 126 497,39 1 266,24 1 266,24 30.11.2016 РО

10 л Сокол, ул.Самолетная, д 14 1974 2009 Крупнопанельные с утепляющим слоем из
минераловатных плит, цементного фибролита

5 4 2 980,80 2 708,80 1 542,40 168 2 306 272,32 682 564,34 0.00 931 826,27 691 881,71 851.40 1 080,01 30.11.2016 с с

11 л Красный Восход. уп.Садовая, д 4 1975
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 1 661,60 571,90 539,89 34 583 738,33 172 763,18 0,00 235 853,64 175 121,51 1 020.70 1 020,70 30.11.2016 РО

12 д Кондратово. ул.Камская, д.2 1976 2013
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

3 2 1 087,50 1 033.00 865,10 65 264 633,94 78 321,05 0.00 106 922.70 79 390,19 256.18 256.18 30.11.2016 РО

13 с Култаево, ул Кирова д 6 1977
Крупнопанельные с утеппяющим споем из
минераповатных плит, цементного фибролита

3 3 1 314.60 1 188.90 1 188.90 68 909 800,42 269 264,52 0,00 367 595.76 272 940,14 765,25 1 080.01 30 11.2016 РО

14 с Култаево, ул Октябрьская, д 7 1981 2011
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

3 3 1 192,40 1 100,40 1 100.40 56 784 087.26 232 058.45 0,00 316 802,62 235 226,19 712,55 851,40 30 11.2016 РО

15 д Песьянка, ул Мелиораторов, д 2 1982 2013
Кирпичные при толщине 2—2,5 кирпича

2 3 992,60 910,10 910,10 39 446 931.90 132 273,94 0,00 180 578,36 134 079,60 491,08 491,08 30.11.2016 РО

Таблица 2

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

№
п\п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта ВСЕГО

ремонт
внутридомов

ых
инженерных

систем

ремонт
или замена
лифтового
оборудова

ния

ремонт крыши
ремонт подвальных

помещений ремонт фасада
ремонт

фундамента
утеплени

е
фасадов

переустро
йство

невентили
руемой

крыши на
вентилиру

емую
крышу

устройст
во

выходов
на

кровлю

установк
а

коллекти
вных

(общедо
мовых)
П У и У У

ремонт
несущих
конструк

ций
многоква
ртирного

дома

устройство
или ремонт

систем
противопо

жарной
автоматики

и
дымоудале

ния

устройст
во или
ремонт

системы
мусороу
даления

ремо
нт

балко
нных
плит

ремонт
козырьков
входных
крылец

руб. руб. ед руб. кв.м руб. кв.м. руб. кв м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

ИТОГО по Пермскому
муниципальному району

13 601 571,23 1 922 824,76 0,00 0,00 14 427,43 11 299 715,99 89,90 264 633,94 67,00 114 396,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. д Кондратово, ул.Камская, д.12 754 134,47 1 319,50 754 134,47

2. п Юг, ул.Горького, д.26 114 396,54 67,00 114 396,54

3. д Кондратово, ул.Камская, д.19 470 496,61 470 496,61

4. д. Песьянка, ул. Молодежная, д. 4 1 456 631,57 1 240,54 1 456 631,57

5 с Култаево, ул.Кирова, д 7 1 655 331,33 2 300,76 1 655 331,33

6. д. Песьянка, ул. Молодежная, д 10 1 488 796,28 1 267,98 1 488 796,28

7 п Красный Восход, ул.Зеленинская,
Д-5

487 022,10 510,07 487 022,10

8 д Песьянка. ул. Молодежная, д 2 1 457 640,24 332,92 1 457 640,24

9 д Няшино, ул.Энергетиков, д.13 421 657,92 421 657,92

10.
п Сокол, ул.Самолетная, д.14 2 306 272,32 4 687,20 2 306 272,32

11.
п Красный Восход, ул.Садовая, д.4 583 738,33 583 738,33

12.
д Кондратово, ул.Камская, д.2 264 633,94 89,90 264 633,94

13.
с Култаево, ул.Кирова, д.6 909 800,42 1 664,46 909 800,42

14. с Култаево, ул.Октябрьская, д.7 784 087,26 1 104,00 784 087,26

15.
д. Песьянка, ул. Мелиораторов, д. 2 446 931,90 446 931,90

Таблица 3

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту

№
п/п Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД

на дату утверждения
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

№
п/п Наименование МО

общая
площадь

МКД, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД

на дату утверждения
краткосрочного плана

I квартал II квартал III
квартал

IV
квартал всего: I квартал II квартал III

квартал IV квартал всего:
№
п/п Наименование МО

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по Пермскому
муниципальному району: 16 698,80 885 0 0 0 15 15 0 0 0 13 601 571,23 13 601 571,23

1. 2016 16 698,80 885 0 0 0 15 15 0 0 0 13 601 571,23 13 601 571,23